
 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

  
ANNO SCOLASTICO 2017/2018 

 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 

DELIBERA N. 1 
 

LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA PRECEDENTE 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il punto n. 1all'o.d.g. “Lettura e approvazione verbale della seduta 
precedentemente 
VISTO il verbale della seduta del 30/06/2017 
 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità il verbale della seduta del 29/06/2017 
 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
SEDUTA DEL 14/09/2017 

 
DELIBERA N. 2 

CONVENZIONE DI CASSA 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il punto n. 2 all'o.d.g. “Convenzione di cassa” 
VISTO il DI 44/2001, art. 16 
VISTO il D.L.18/04/2016 n. 50 artt. 95 e 77; 
VISTO l’ esito della procedura negoziale per  L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA 
QUADRIENNIO -  01.7.2017 - 30.6.2021 Codice C.I.G. ZDA1E87112  
 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità l'affidamento del servizio di cassa  01.7.2017 – 30.6.2021  all’ istituto 

bancario BANCA POPOLARE DI MILANO – sede operativa di Corbetta  

 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 

DELIBERA N. 3 
 

CONVENZIONE PALESTRA  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTO il punto n. 3 all'o.d.g. “Convenzione uso palestra ITC Mainardi” 

VISTO il DI 44/2001, art. 33 

 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità la convenzione con l’ Istituto Mainardi per l'utilizzo della palestra della Scuola 

Primaria Aldo Moro nelle giornate di sabato dalle ore 8:00 alle ore 12:30, per l’anno 

scolastico 2017/2018. 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 

DELIBERA N. 4 
DELEGA ATTIVITA’ NEGOZIALE 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 4 all'o.d.g. “Delega attività negoziale al DS” 

VISTO IL DI N.44/2001, in particolare gli artt. 31-32-33-34-35 

CONSIDERATA la necessità di avviare le procedure inerenti all’acquisizione di servizi e 

incarichi per garantire il funzionamento dell’Istituto e l’attuazione dell’offerta formativa 

 

DELIBERA 
 
 
all'unanimità di affidare al dirigente scolastico la delega a esercitare l’attività negoziale per 

garantire il funzionamento dell’istituzione scolastica.  

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 

 
DELIBERA N. 5 

NOMINA COMMISSIONE BANDI 
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il punto n. 6 all'o.d.g. “NOMINA COMMMISSIONE BANDI” 

VISTO il D.lgs n. 97 del 25/5/2016 “"Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, ..” 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità la nomina della commissione tecnica  incaricata a espletare le operazioni di 

apertura delle buste  dei bandi gara, della  valutazione delle offerte pervenute e 

dell’aggiudicazione: 

• Russo Stefania 

• Torre Alessandro 

• Cicchiello Erminia 

 
Il segretario 

Elisabetta Tunesi 

 

Il Presidente 
Dott. A.  Maggioni 

 
 
 
 
 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 
 

DELIBERA N. 6 
PROGETTO ASU 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 7 all'o.d.g. “PROGETTO ASU” 

VISTO l’art. 7 del D.lgs 468/97 

VISTE le esigenze di disporre di ulteriori risorse umane e professionali relative alla 

attuazione dell’offerta formativa 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità il progetto per la richiesta all’Ufficio Provinciale per l’Impiego di n. 10 Addetti 

Socialmente Utili da adibire alle mansioni di collaboratore scolastico. 

 

 

Il segretario 

Elisabetta Tunesi 

 
Il Presidente 

Dott. A. Maggioni 
 

 

 

 

 

 



 

  
       

                          Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Istituto Comprensivo “Aldo Moro” fax.   0297271776  

e-mail uffici:  miic85600b@istruzione.it  
 

 
 

 

 

 

 

ANNO SCOLASTICO 2017/2018 
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SEDUTA DEL 14/09/2017 
 
 
 

DELIBERA N. 7 
DELEGA AL DS AUTORIZZAZIONE USCITE DIDATTICHE 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO il punto n. 9  all'o.d.g. “Delega al DS – autorizzazione uscite didattiche” 

VISTO  il DPR 275/99 - art 3, 4, 5 

VISTA  la L 107/2015  

VISTE  le esigenze formative rilevate dai docenti 

CONSIDERATA la complessità dell’Istituto 

 
DELIBERA 

 
 
all'unanimità di delegare al dirigente la facoltà di autorizzare  uscite didattiche brevi e sul 

territorio non comprese nel piano annuale. 

 
 
Il segretario 
Elisabetta Tunesi 
 

Il Presidente 
Dott. A. Maggioni 

 

 

 

 

 

 


